7 Dicho procedimiento fue registrado inicialmente como cuaderno de antecedentes con 
clave UT/SCG/CA/RCG/CG/297/2024, y al admitirse las quejas, se ordenó la apertura del 
expediente UT/SCG/Q/CG/41/2025.

cuatro personas, por lo que le impuso una multa, por cada una de 

las indebidas afiliaciones, consistente en 1,284 (mil doscientos 

ochenta y cuatro) UMAs, equivalente a $111,553.92 (ciento once mil 

quinientos cincuenta y tres pesos 92/100 M.N.).

III. Recurso de apelación. Inconforme, el diez de noviembre la 

representación del PRI presentó un medio de impugnación para 

controvertir la resolución INE/CG1293/2025.

IV. Registro y turno. Recibidas las constancias, el Magistrado

[...]

documentación soporte idónea, pues la sola aparición en el padrón 

no acredita la afiliación libre, personal y voluntaria.

En consecuencia, por cada una de las cuatro afiliaciones indebidas 

realizadas en dos mil veinte, se impuso al PRI una multa por 1,284 

UMA´s, equivalente a $111,553.92 (ciento once mil quinientos 

cincuenta y tres pesos 92/100 M.N.).

Tema 1: Aportación de documentación relacionada con la debida 

acreditación de tres personas

A. Agravio de la parte recurrente 

En su medio de impugnación, la representación del PRI interpone un 

recurso de apelación contra la resolución INE/CG1293/2025, la cual